Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/INOVA/ES /DE 05 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 08 de julho de 2022,

de 09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

 Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela Fundação

Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone, para

apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

 Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

 A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

 Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-L
95

D
F

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

7/
20

22
 1

5:
56

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

 Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 08 de julho de 2022, de 09:00h às 16:00h, sede da Fundação Inova, anexo ao Hospital

Antônio Bezerra de Faria – HABF, Rua Castelo Branco, 1970 – Vila Velha – ES - CEP 29.100-

590 – Bairro Olaria.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

T02 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA MANUTENÇÃO PREDIAL  1086764 HUANDSON ADRIANO ALVES DA SILVA 1

T02 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA MANUTENÇÃO PREDIAL  1089383 CARLOS DUARTE FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 2

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1089133 PAMELA DA SILVA SANTOS 31

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1088180 GLAUCIA LUBASE DOS REIS 32

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1090188 FLÁVIA ALEIDA DOS SANTOS FANICELLI 33

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1085865 ANNA CHRISTINA CARVALHO FERRI 34

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1083549 DAYANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 35

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1088095 ELVIRA ANGELICA BRANDÃO ALMEIDA 36

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1088700 ERNANI ANDRADE VALENTE 37

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1089045 GISELLE SANTOS FREIRE RODRIGUES 38

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1084478 IDEVANIA SANTOS DA SILVA 39

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1085706 JULIANA SOUZA FERREIRA 40

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1084573 MARCELLY QUERUBINO DE MORAIS RENOLDI 41

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1090404 QUESIA NOGUEIRA DE OLIVEIRQ 42

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1087212 ROSIMERE FARDIN 43

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 1083542 YGOR FERNANDES MARTINS 44

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1086976 SONIA FREITAS 21

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1084579 THAYNARA RYCHELLI MAGESKI 22

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1084270 WILLIAN ALVES FERRAZ 23

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1084627 SERGIO PEREIRA DA SILVA 24

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1083622 DÉBORA DOS SANTOS SOARES 25

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1089660 GISELE IARA DA SILVA 26

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1090060 JOSELDA DE CARVALHO GOMES MACEDO 27

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1090377 MARIA APARECIDA ALVES MUDESTO LINHARES 28

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1084740 ROSILENE GOMES ARAÚJO 29

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1087770 SILVANA MINIGUITI 30

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1083980 SUELEN ANTUNES FERRARI 31

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1085919 ANDRESSA DE OLIVEIRA RUFINO DA SILVA 32

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1087106 CELIA DOS SANTOS FRANCISCO 33

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1087273 DALRICEIA CANDIDA DE OLIVEIRA CARVALHO 34

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1083718 ELZA MARIA DA COSTA 35

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1085211 JORGETE JAVARINI 36

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1088583 KELIANE ARAÚJO DOS SANTOS 37

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1083350 LILIANI VERISSIMO DE OLIVEIRA 38

20
22

-L
95

D
F

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

7/
20

22
 1

5:
56

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1088468 MIRIAM DOS SANTOS OLIVEIRA 39

T30 - TECNICO DE ENFERMAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
ADULTO 1083664 POLIANY APARECIDA VIEIRA PAIVA 40

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084556 LUCIANO SCHIMITTI FRANCISCO 61

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089487 LUCILE DE SOUZA CAPELLI 62

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1083635 MARCELO SOTERIO DA SILVA 63

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1088188 MARIA APARECIDA MATIAS LOPES 64

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089144 MARIA RIBEIRO PINTO 65

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1087619 MARISTELA ALVES DO CARMO 66

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089202 MARIZETE ALVES DE SOUZA 67

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089523 MARLI DE OLIVEIRA MOREIRA 68

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1083410 MIRIAM FERREIRA DA SILVA 69

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089100 NAIARA ALVES SILVA 70

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1086170 OZANA MARIA DIAS AMORIM 71

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084706 PRISCILA SOUZA OLIVEIRA 72

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084460 RAYANE VIEIRA SEIBEL 73

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085691 REGIANE GOMES DE LIMA DA SILVA 74

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1084628 ROSANGELA ALVES DA SILVA 75

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089290 ROSANGELA RIBEIRO DA SILVA 76

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1083327 TAMARA KIFFER PEREIRA 77

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1089142 TATHIELLY ANDRADE DA SILVA 78

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085528 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS 79

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO (UTI) - ADULTO 1085275 THIAGO ROCHA RIBEIRO 80

T44 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARA TRANSPORTE INTERNO
HOSPITALAR 1084605 ANA PAULA ITABAIANA TAVARES 1

T44 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARA TRANSPORTE INTERNO
HOSPITALAR 1084275 WILLIAN ALVES FERRAZ 2

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1084865 LUCIETE GONÇALVES DA SILVA 1

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1090579 LETICIA VAILANT ALMADA 2

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1090667 MARCOS ROBERTO NASCIMENTO DOS SANTOS 3

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1085016 NELZI DE OLIVEIRA 4

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1087290 ANDREAZZE FERREIRA DA SILVA 5

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1088179 GILMAR SOLON BARCELOS 6

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1084918 REGINA CELIA SOBRINHO 7

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1086268 VALMÊNIA DE OLIVEIRA PACHECO 8

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1086885 BRUNO OLIVEIRA QUADROS 9

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1087116 MAURO TEIXEIRA BRANT 10

20
22

-L
95

D
F

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

7/
20

22
 1

5:
56

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1085224 VITOR DE FREITAS SANTOS GOMES 11

S03 - ANALISTA DE SUPRIMENTOS 1083653 MICHELLE NASCIMENTO RABELO 12

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1090314 ADRIANA COZER KNACK 1

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1083431 CRISTIANE MAGNAGO TASSINARI 2

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1089747 ELORI MIEKO OIKAWA 3

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1088392 THEONE VALADARES SOARES 4

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1088580 LIGIA DE DEUS ALMEIDA 5

S10 - ANALISTA GESTÃO DA QUALIDADE 1086793 FÁBIA CÔCO PEREIRA 6

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1088977 SOYLA DA SILVA TIENGO 11

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1090445 VICTOR DE OLIVEIRA DIAS 12

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1086207 FÁBIO RODRIGUES SILVA 13

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1087183 SIMONE GLEYSE FERREIRA DA CUNHA 14

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1089077 NAYARA DOS SANTOS PENIDO DE AGUILAR 15

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1090294 SANDRA REGINA SILVA SANTANA 16

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1089622 ANGELICA MOREIRA DE OLIVEIRA DINIZ 17

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1088137 CARLAURA SILVA DE LIMA CONCEICAO 18

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1088200 EDMAR GONCALVES DE OLIVEIRA 19

S54 - ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ADULTO 1085023 JEFERSON SILVA CIRQUEIRA FILHO 20

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1084636 FÁBIO ALVES DA SILVA 11

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1086402 FABRICIO DA SILVA DE OLIVEIRA 12

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1090685 FLAVIA MARQUES SANTOS ERNESTO 13

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1087582 FLAVIA MATOS BRITO 14

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1083378 GEANE DA SILVA CAMPOS 15

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1088749 HELIDA SOUZA RODRIGUES NOGUEIRA 16

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1084045 KENIA CRISTINA MATIAS PEREIRA 17

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1085254 LILIAN DA SILVA CALHEIROS DE ALMEIDA 18

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1087193 MARCILENE ALVES SAIT 19

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1089014 MARIA JOSÉ RAMOS DUARTE 20

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1089722 BRUNO ROBERTO DE CARVALHO GOMES 1

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1085989 DANIELA MENEZES LIMA 2

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1085017 NELZI DE OLIVEIRA 3

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1085593 JULIANA LACERDA MARCONI DE MACEDO 4

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1090435 FERNANDA LAGE DE ALMEIDA 5

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1086265 VALMÊNIA DE OLIVEIRA PACHECO 6

S66 - ANALISTA DE LICITAÇÕES 1090423 MARCOS RENÊR CAMPOS DE SOUZA FILHO 7

S74 - ANALISTA DE ENGENHARIA CLÍNICA 1086919 ISAAC MASCARENHAS RIBEIRO 1

S12 - ANALISTA DE INFRAESTRUTURA DE TI 1084902 SILAS VIEIRA DOS SANTOS ESCALFONI TATAGIBA 1

S12 - ANALISTA DE INFRAESTRUTURA DE TI 1084840 HERMES MARCELO ROCHA 2

Vila Velha, ES, 06 de julho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-L
95

D
F

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

7/
20

22
 1

5:
56

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 06/07/2022 15:56:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/07/2022 15:56:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-L95DFF

20
22

-L
95

D
F

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

7/
20

22
 1

5:
56

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2022-07-06T15:56:29-0300